飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

令和元年１１月１４日発信

報道関係者 各位

ボランティアによる災害復旧活動を行った企業へ感謝状を

贈呈します

今回の台風 19 号災害にあたり、鳥取県の有限会社 寺谷建材様が千曲川河川敷の農道に堆積

した土砂の撤去作業をボランティアで行いました。作業は同社が持ち込んだ重機で行い、収穫期

を迎えた里芋やごぼう畑へ農耕車が進入できるようになりました。

また、今回の活動を機に飯山市の特産品で長野県の伝統野菜でもある「坂井
さ か い

芋
いも

（里芋）」の鳥取

県内の飲食店での取り扱いについて新たな販路開拓の支援もいただいています。

 つきましては、同社のこれらの功績に対し、下記のとおり感謝状の贈呈式を行います。

記

日 時  令和元年１１月１６日（土）午後１時００分より

場 所  飯山市役所 ３階 応接室

  出席者  飯山市長、有限会社 寺谷建材、鳥取県内飲食店経営者、坂井芋生産者

＜担当課＞
飯山市 経済部 農林課
（課長）江尻 浩和 （担当者）春日直樹
住 所： 飯山市大字飯山 1110 番地 1
電 話： 0269-62-3111（内線 264）
ファクシミリ： 0269-62-6221
電子メール： nourin@city.iiyama.nagano.jp

飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

（参考資料）

１０月２５日～２９日の間、鳥取県の（有）寺谷建材様が、台風 19 号災害による、農道に堆積した土砂の撤

去をボランティアで行っていただきました。

作業内容は、ホイルローダー2 台、バックホー1 台、２トンダンプ１台を持参され、1 日作業員 4 名体制で、

延長距離約８km（木島地区２ｋm、常盤地区６km）の土砂を撤去いただきました。

さらに、その後木島地区で収穫された坂井芋を鳥取県の飲食店で飲食いただけるよう、

１００kg を購入され、販路開拓まで支援をいただきます。